
 

 همراه تلفن جانبی ارهایافز نرم از استفاده نوع و میزان

  (... و وایبر ،تلگرام همچون)

 تهران 5 منطقه سال 30 تا 20 زنان میان در
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 چکیده
 بـه شـمار  و یکـی از انـواع سـرگرمی     یاجتمـاع  یاه ـ رسانهاز انواع  یکی اافزاهای موبایل نرم

ای امـروزی را بـه   ه ـ انسـان که دارندا  ییها یدهند و با کاربر می که ارائه ییها سیبا سروو  روند می

 ایفرهنگ ـ ایاجتمـاع  ایاس ـیبشـر ـ س   یبر ابعاد مختلف زنـدگ  یقیاثرات عمبود مشغو  کرده و 

اسـتفاده از   پژوهش حاضر در پی بررسی توصـیفی از میـزان و نـوع   است.  بوده یو اقتصاد یتیامن

امـاری کلیـه    بوده اسـت. جامعـه   زنان (ا وایبر و ...تلگرامهمچون )افزارهای جانبی تلفن همراه نرم

نفر  453�402شهر تهران است که طبآ ابرین سرشماری اداره امار 5ساله منحقه  30تا 20زنان 

ای  ای دنـد مرحلـه   نفـری بـه شـیوه بوشـه     380ی ا شده. بر اساس فرمو  کوکران نمونهگزارش 

ا حاصل از پژوهش ب ـهای  اند. یافته سالگی بوده 30الی  20حدود سنین  انتخاد شد که همگی در

کـه  هـا بیـانگر ان اسـت     زمون گردید. نتـایح حاصـل از یافتـه   تحلیل و ا spssافزار  استفاده از نرم

ساعت بوده اسـت. در   4و مد انها  5ساعتا میانه  6/4های پژوهش  میانگین استفاده در بین نمونه

 وقـت سـاعت و نـیم از    4واق، این وضعیت بسیار قابل توجه است که به طور متوسط هـر تهرانـی   

بـر حسـب اسـتفاده از نـوع      هـای پـژوهش   دهـد .انچـه از یافتـه    بود را به اینترنت ابتصا، مـی 

                                              
   اجتماعی. دانشگا  آزاد اسلامی واحد تهران شرقکارشناس ارشد علوم ارتباطا -1

 هیئت علمی گرو  ارتباطا  اجتماعی دانشگا  آزاد اسلامی . واحد تهران شرق  استادیار و عضو -2

استادیار و عضو هیئت علمی گرو  ارتباطا  اجتماعی دانشگا  آزاد اسلامی واحد تهران شرق. تهوران   -3

 ول(()نویسند  مسئS.t.esmaeili@gmail.com.ایران.)ایمیل:
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هـای پـژوهش    نفر( از نمونـه  10)درصد 6/2حاصل گردیدا بیانگر ان است که  لیموبا یافزارها نرم

ای مجازی عضـویت ندارنـد و   ه شبکهکنند که در  زارهای بازی و سرگرمی استفاده میاف تنها از نرم

 ـ  کنند که هـیچ نـرم   ای مجازی استفاده میه شبکهدرصد نیز تنها از  2/59  ازی و سـرگرمی افـزار ب

افزارهـای بـازی و سـرگرمی و     نـرم  زمان از هـر دو  درصد نیز هم 2/38کنند و  دیگری استفاده نمی

ا فیسـبوک بـا بیشـترین    ه شبکهاند.همچنین در دابل این  مچنین شبکه اجتماعی استفاده کردهه

 نمره(. 9/7)نمره( و تیک تاک با کمترین مقدار روابط اجتماعی 9/10 )بطمقدار روا

 

 نوع استفاده ا تلفن همراها میزان استفادها افزار جانبیا شبکة اجتماعیا نرم واژگان کلیدی:
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 مسألهمقدمه و طرح 

ای ه ـ رسانهاند.  بوش تغییرات بسیاری شده امروزه با پیشرفت ارتباطات جوام، دست

اند که  سحح جامعه جایگاهی را اشغا  کردهماهواره و اینترنت در ا نند  تلویزیونهمگانی ما

. در حا  حاضـر  اند شدهالمللی محر   طور فزاینده ده در سحح ملی و بیناز ان جایگاه به 

و محالعه دقیـآ و  ای جمعی بیش از هر زمان دیگری به دلیل اهمیت تحت بررسی ه رسانه

دند دهه قبل به موضوع ارتباطات به ویـژه ارتبـام جمعـی توجـه     اند. از  منظم قرار گرفته

کیـد  هـا ت   عـه و تـاثیرات اجتمـاعی و تعامـل ان    ا بـا جام ه ـ رسانهبیشتری شده و به رابحه 

  (229   1383مرادیا )بیشتری نهاده شده است.

در گوشته به سبب وجود ارتباطات سنتی روابط دهره به دهره در روابـط اجتمـاعی   

پـویری   کردنـد و رونـد فرهنـش    رتباطات دهره به دهره کسب ببر میافراد در اغالب بود. 

ای ه ـ رسـانه گرفت. امروزه این امر با وسـاطت   ر بانواده و گروه همسالان شکل میبیشتر د

ا به ویژه ه رسانه گوارد. می کنندگان های متفاوت زندگی استفاده بود را بر جنبه ت ثیرنوین 

 گوارند.   ثیر میهای عمومی در جامعه ت  و سلیقه های زندگی موبایل بر شیوه

 نیکرده اسـت و بـه هم ـ   دایانسان حضور پ یمختلف زندگ یها تلفن همراه در عرصه

 ـ. اگرفـت  دهی ـتـوان ناد  نمی افراد را انیان بر روابط م ت ثیرجهت  اثـر   یارتبـاط  لهیوس ـ نی

 یواشته است. گروه ـگ یها در سحو  برد و کلان بر جا انسان انیم یها بر کنش یمتقابل

را بـه   یاجتمـاع  یزنـدگ  لهیوس ـ نی ـا یندکه به طور کلا دهکر یبین پیشاز جامعه شناسان 

 ـناپا انی ـجر کی ـصورت  ارتباطـات و   رای ـدر بواهـد اورد. ز  یبین ـ پـیش قابـل   ری ـو غ داری

بر هم بخـورد و از   یتماس تلفن کی ت ثیرتواند به سرعت تحت  یافراد م یگروه یها کنش

 ـاز  زی ـن همـراه نقش تلفـن   یبه فرا صنعت یبا عبور جوام، از صنعتهم بپاشد.   لهیوس ـ کی

از  یاریکـه فـرد بس ـ   یا است بـه گونـه   افتهی رییتغ زین یمیصم یصرف به همدم یارتباط

 کند می یبود را با ان سپر ییاوقات تنها

دـه در   تا دیروز باور بر این بود کـه اعتیـاد بـلای بانمـان سـوزی اسـت کـه دنـان        

هـای جبـران    ان نشـود همـه اعضـای ان را بـا اسـیب     ای ربنه کند و به موق، درم هبانواد

کندا و در ذهن مردم اعتیاد فقط بر دود و شیشه و تریاک و ... استوار  می روه ب ناپویری رو

 وانان را به سمت و سوی ابتوا بسیاری ازجاپ و... واتسا ا لاینبود در حالی که تب تلگرام
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د شدندا کمتر کسی بود که ها وار اپ و اموالهم به زندگی وایبر و واتسروزی که . کشاند می

ا ه شبکهدنینی حرف به میان بیاورد. فضای تعاملی درون این  ای اینه شبکههای  از اسیب

رفت که کسـی از عواقـب    می تر پیش تر و کم هزینه قدر کارها راحت قدر جواد بود و ان ان

شود کـه ایـن روزهـا از تلگـرام و وایبـر و       می ای پیدا دهکمتر بانوا.ترسید نمی احتمالی ان

هـای بـانوادگی و    از همان وقتی که به پای ثابت جم،اینستاگرام و ... ببر نداشته باشد و 

 .ها تحمیل کردند ن را سفت و سخت به بنیان بانوادهدوستانه تبدیل شدندا حضورشا

هـای نـوین    ا و فنـاوری ه ـ رسـانه رسد میزان و نوع استفاده از  می در این میان به نظر

دهد. پژوهش حاضـر بـا    می قرار ت ثیرا را تحت ه رسانهپویری از ت ثیرمیزان و نوع ا ارتباطی

افزارهای جانبی تلفـن   ان و نوع استفاده کاربران از نرمهدف بررسی توصیفی از وضعیت میز

 همراه طراحی و اجرا شده است. 

 اهداف پژوهش

 (ا وایبـر و ... تلگـرام همچون )افزارهای جانبی تلفن همراه نرماز  بررسی میزان استفاده

 تهران 5سا  منحقه  30تا  20زنان در میان 

در  (ا وایبـر و ... تلگرامهمچون )فزارهای جانبی تلفن همراها م نراز  بررسی نوع استفاده

 تهران 5سا  منحقه  30تا  20زنان میان 

 های پژوهش   السؤ

در میان  (ا وایبر و ...تلگرامهمچون )ارهای جانبی تلفن همراهافز نرماز  میزان استفاده

 دگونه است؟ تهران 5سا  منحقه  30تا  20زنان 

در میـان   (ا وایبـر و ... تلگـرام همچون )افزارهای جانبی تلفن همراه منراز  نوع استفاده

 دگونه است؟ تهران 5سا  منحقه  30تا  20زنان 

 مبانی نظری

 اجتماعی مجازی های افزارهای شبکه نرم

 ـ  افز نرماین نوع  ار گرفتـه  ک ـ هارها به هدف ارتبام با دیگران و با اسـتفاده از اینترنـت ب

پا به عرصه حیات گواشتند. از  1990های اجتماعی در اوابر دهه  شود. نخستین شبکه می
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نگاه بسیاری فرندستر
1
عنوان نخستین شبکه اجتماعی فعا  بر روی اینترنـت اسـت کـه     به 

های اجتماعی پدیدار گشـت و   گواری بالایی داشت. پس از ان بود که موجی از سایتتاثیر

بر اساس تعریف ارائه شده از  های اجتماعی نوین ادامه دارد. در حا  حاضر نیز ظهور شبکه

های اجتماعی از ایـن دسـت در    وان گفت نخستین شبکهت ی اجتماعی اینترنتی میها شبکه

«سیکس دیگری»مودند. شروع به فعالیت ن 1997سا  
2
عنـوان نخسـتین    تـوان بـه   را مـی  

شبکه اجتماعی اینترنتی معرفی کرد. هردند بربی نیز با این امـر موافـآ نبـوده و مـوارد     

گونه که بوید و الیسون نمایند. اما همان دیگری را محر  می
3
دارند  ( اظهار می214  2007)

داد تا صفحات شخصـی بـرای بـود     این سایت نخستین سایتی بود که به کاربرانش اجازه

ایجاد کنند و فهرست دوستان بود را با مـدیریت بـود فعـا  کننـد. پـس از ان در سـا        

ا امکان پویش شبکه با استفاده از جستجو در لیست دوستان هر فرد نیز فراهم شـد.  1998

ا  در پیش از ظهور این سایت نیز وجود داشت. برای مو ـ  البته این امکانات به اشکا  دیگر

سایت همکلاسی
4

توانسـتند بـا یکـدیگر ارتبـام      اموزان دبیرستانی و دانشجویان می ا دانش

برقرار نمایند اما کاربران قادر به ایجاد پروفایل شخصی و فهرسـت دوسـتان بـود نبودنـد.     

نخستین سایتی بود که همه این امکانات را برای نخستین بار در ابتیار   «دیگری  سیکس»

ها  کرد. میلیون تازی می قرار داد و تا مدتی تنها سایت در این زمینه بود و یکهکاربران بود 

اما این سایت به لحـاظ تجـاری بـا شکسـت مواجـه        نفر به سرعت جود این سایت شدندا

 (.214  2007الیسونا )پرونده ان بایگانی شد و به تاریخ پیوست 2000گردید و در سا 

بزارهای اجتماعیا شماری از ا2001تا  1997از سا  
5

ا شروع به ایجاد فضایی جهت 

ها کردند. برای موا ا بلک پلنت اجتماع افراد و برقراری ارتبام میان ان
6

اوینـو  ا ایشـین 
1
و  

                                              
1  -  Friendster 

2- SixDegrees 

3- Boyd & Ellison 

4  - Classmate 

5- Community tools 

6- BlackPlanet 
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میگنت
2

دادند تا صفحات شخصی متعلآ بـه بودشـان را    شان این امکان را می ا به کاربران

یـد یـا کسـب اجـازه از     ند بـدون ت ی توانست ها می این سایتهمچنین کاربران   ایجاد نمایند.

دیگرانا دوستان بود را مشخص نموده و یا با افراد دیگر ارتبام برقرار نمایند. از این پـس  

رو  بـه  ش گواشـت و بـا اسـتقبا  کـاربران رو    های اجتماعی اینترنتی رو به افزای شمار شبکه

گردید. سای ورلد
3
شروع بـه کـار کـرد و     1999ها در  ای با هدف برقراری ارتبام میان کره 

های اجتماعی اینترنتـی قـرار گرفـت. لوناراسـتورم     در شمار شبکه 2001در سا  
4
کـه در   

هـای اجتمـاعی فعـا  بـر روی      به جرگه شـبکه  2000سیس شده بود نیز در سا  سوئد ت 

 (.215  2007بوید و الیسونا )اینترنت پیوست

بارنز ای های اجتماعی را برای نخستین بار دی اصحلا  شبکه
5
طـر    1954در سـا    

 ای کلیدی در تحقیقات و محالعات بد  گشت.   سرعت به شیوه کرد و از ان پس به

پیشرفت فناوری اطلاعات و ارتباطاتا افزون بـر ابزارهـای برقـراری ارتبـاما تـ ثیری      

دـه   ها داشـته اسـت. ان   مستقیم بر دگونگیا گسترها و فرهنش ارتبام میان اعضای شبکه

هایی از موقعیت بـوبی بربـوردار شـوندا رنـش و بـوی اجتمـاعی        ن شبکهسبب شده دنی

هاست؛ درا که انسان موجودی اجتماعی است. امروزه اینترنت فضـایی در ابتیـار بشـر     ان

ای که بشر با وارد شدن در  گونه دهد که در موازات با جهان عینی و واقعی است؛ به قرار می

دهـدا انجـام دهـد.     ر را که در جهان واقعی انجام مـی تواند مشابه بسیاری از امو ان فضا می

های بـارز ایـن    ها با رهیافت اشتراکی و تعاملی به ود بیشتر شده است. از نمونه این قابلیت

گونـه از روابـط کـه در ان     دست امورا روابط کاربران اینترنت در فضای مجازی اسـت. ایـن  

افزارهـا و   هـاا نـرم   لاعـاتا تصـاویرا فـیلم   ها در قالب کاربران اینترنتا به دادوستد اط انسان

کننـدا   شـوندا یـا دوسـتان جدیـدی پیـدا مـی       پردازندا با دوستان بود اشنا می نظرات می

های اجتمـاعی پایگـاه یـا مجموعـه      گونه شبکه نام دارد. این« های اجتماعی مجازی شبکه»
                                                                                                             

1  - AsianAvenue 

2  - MyGente 

3  - MyGente 

4  - Lunarstarn 

5  - J.A.Barnes 
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هـاا افکـار و    منـدی  قـه اورد تا کـاربران بتواننـد علا   هایی هستند که امکانی فراهم می پایگاه

ها را  های بودشان را با دیگران به اشتراک بگوارند و دیگران هم این افکار و فعالیت فعالیت

ی بـر  ن ـهـای مبت  ای از سرویس یک شبکه اجتماعیا مجموعها با انان سهیم شوند. در واق،

صـی  اورد که توصیفات عمومی یا ابتصا ود است که این امکان را برای اشخا، فراهم می

هـا   برای بود ایجاد کنندا یا با دیگر اعضای شبکه ارتبام برقرار کنندا مناب، بـود را بـا ان  

به اشتراک بگوارند و از میان توصیفات عمومی دیگر افـرادا بـرای یـافتن اتصـالات جدیـد      

 (.12  1389کاظمیا )استفاده کنند

هـای   ه از گرهبر اساس تعریفی دیگرا یک شبکه اجتماعیا سابتاری اجتماعی است ک

هـم   فردی یا سازمانی تشکیل شده است که توسط یک یا دند نوع بـا، از وابسـتگی بـه   

واننــد روابحـی ماننـد دوســتیا   ت هـا مـی   (. ایــن وابسـتگی 12  1389کـاظمیا  )انـد  متصـل 

هـای اجتمـاعی    بویشاوندیا تعاملات تجاری و غیره باشند. به طور کلیا در تعریف شـبکه 

هایی هستند که از یک سایت ساده ماننـد   های اجتماعی سایت هتوان گفت شبک مجازی می

موتور جستجوگر با اضافه شدن امکاناتی ماننـد دـت و ایمیـل و امکانـات دیگـر باصـیت       

هـای اجتمـاعی مجـازیا محـل      دهنـد. شـبکه   گواری را به کاربران بود ارائـه مـی   اشتراک

 ـ     ه مـرزا زبـانا جـنس و    گردهمایی صدها میلیون کاربر اینترنت اسـت کـه بـدون توجـه ب

های اجتماعی برای افـزایش   پردازند. در واق،ا شبکه فرهنشا به تعامل و تباد  اطلاعات می

اند. همچنین از طریآ اطلاعـاتی   و تقویت تعاملات اجتماعی در فضای مجازی طراحی شده

کـه  )گیرد مانند عکس کاربرا اطلاعـات شخصـی و علایـآ    که بر روی پروفایل افراد قرار می

اورد( برقـراری ارتبـام تسـهیل     ها اطلاعاتی را در بصو، هویت فرد فـراهم مـی   همه این

های کـاربردی   های دیگران را ببینند و از طریآ برنامه انند پروفایلتو کاربران میگردد. می

 (. 227  2009پمپک و همکارانا )مختلف مانند ایمیل و دت با یکدیگر ارتبام برقرار کنند

کنندا  روز محبوبیت بیشتری در میان افراد پیدا می عی مجازی روزبههای اجتما شبکه

 توان موارد زیر را نام برد  های اجتماعی می از دلایل رشد روز افزون شبکه

ها موجوداتی اجتماعی هستند. ریشه اصلی موفقیت  ( بشر به تعامل نیاز دارد  انسان1

هـا نیازمنـد ایجـاد و     کـه انسـان   های اجتماعی اینترنتی بر ایـن اصـل اسـتوار اسـت     شبکه

های اجتماعی مجازی این امکان را بـرای   گسترش ارتباطات بود و دیگران هستند و شبکه

 کنند که با دیگران ارتبام برقرار کنند و روابط بود را گسترش دهند. افراد فراهم می
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ت ( بشر نیازمند به اشتراک گواشتن مناب، بود با دیگران است  گسترش و محبوبی2

ها این اصل را اثبات کرده است که بشر نیاز به اشـتراک گواشـتن نظـرات بـود بـا       وبلاگ

هـایش   مند است مهارت افزارهای متن باز نشان داد که بشر علاقه دیگران دارد. گسترش نرم

طـور کلـیا انسـان نیازمنـد بـه اشـتراک گواشـتن         را نیز با دیگران به اشتراک بگوارد. بـه 

های اجتماعی اینترنتی ایـن امکـان را بـرای     هایش با دیگران است. شبکه ها و داشته دارایی

کند تا نظرات و علائآ بود مانند فیلما کتادا موسیقی را با افراد دیگـر بـه    افراد فراهم می

پمپـک و  )شـده دیگـران اسـتفاده کننـد     اشتراک گواشته و از موارد بـه اشـتراک گواشـته   

 (.228  2009همکارانا 

ایند   شمار می جتماعی مجازی راهی برای افزودن اطلاعات اشخا، بههای ا ( شبکه3

هایی  ا مانند شبکه«تک منظوره»های اجتماعی  افزایش اطلاعات افراد به بصو، در شبکه

 پردازندا بسیار قابل توجه بواهد بود. ها یا مقالات و دیگر علائآ با، می که تنها به کتاد

یت انتشـاری دارنـد  بـا عضـویت یـک فـرد در       های اجتماعی اینترنتی باص ( شبکه4

شوند. با عضـو شـدن ایـن     های اجتماعیا دوستان او نیز در شبکه اجتماعی عضو می شبکه

 یابد. روز گسترش می پیوندند و شبکه روزبه نیز به شبکه می ها دوستانا دوستان ان

 های اجتماعی یکی از ابزارهای مناسب جهـت حـوف فیزیکـی میـان افـراد      ( شبکه5

دلیل  که در دنیای واقعیا ارتبام مداوم با دوستان و اشنایان به ایند  با وجود ان شمار می به

های اجتماعی بر فاصله فیزیکـی   پویر نیستا شبکه های فیزیکی طولانی امکان وجود فاصله

ها و  تواند در مواق، دلخواه از فعالیت کنند. بنابراین فرد می موجود در دنیای واقعی غلبه می

ها ارتبام مـداوم داشـته    شده توسط دوستانش محل، بوده و با ان موارد به اشتراک گواشته

 (.228  2009پمپک و همکارانا )باشد

تواننـد   ست که کاربران اینترنتی میا رو  از ان مجازی های اجتماعی استقبا  از شبکه

هـای   در شـبکه  پاسخ مناسـب بیابنـد.   ها برای اغلب نیازهای انلاین بود در این ود سایت

هـای شخصـی بـرای بودشـان بسـازند کـه شـامل         تواننـد پروفایـل   اجتماعی کاربران مـی 

ای شـدن ایـن    اسـت. امـا شـبکه    دیگـر ا و سـایر مـوارد   ه ـ یمند مشخصاتا تصاویرا علاقه

کنـد و ایـن    شود که هر کـاربر لیسـتی از دوسـتان تهیـه مـی      ها از جایی اغاز می سایت ود

تواند دوستان و اشنایانی کـه   می شوند. هر کاربر یگر متصل میهای شخصی به یکد پروفایل

 در همان شبکه اجتماعی حضور دارند را به لیست دوستان بود بیفزاید. همچنین کـاربران 
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ها بـا افـراد جدیـدی     های کاربران و مشاهده مشخصات ان و در پروفایلجتوانند با جست می

های  ترین امکانات شبکه ها ابتدایی نند. اینتر ک اشنا شوند و لیست دوستان بود را گسترده

هـای بیشـتری    اندا تا گزینه های ابیر تلاش کرده ها در سا  سایت اجتماعی است و این ود

ها بـرای نوشـتن    ها و میکروبلاگ در ابتیار کاربران بود قرار دهند. امکانی شبیه به وبلاگ

هـای عکـس بـرای قـرار دادن      یتهای روزانه و فضایی شبیه به سا محالب کوتاه و یادداشت

فوری میان کـاربرانا قابلیـت    گوهایتصاویر شخصیا ایجاد فضایی شبیه به دت برای گفت

تـرین   های اینترنتی از جمله ساده های گفتگو و صفحات هواداری شبیه به فرم سابتن اتاق

 این امکانات است. 

مکانـات دیگـری از   شـان ا  متناسب با نوع موضوع فعالیت مجازیا های اجتماعی شبکه

هـای   ویـدئوها و فایـل   بارگـواری لاینا قابلیـت   های ان های اینترنتیا بازی قبیل ببربوان

هایشان دارنـد. بـدین    های شخصی را نیز در گزینه ی و برقراری ارتبام با سایر رسانها رایانه

راجعه بـه  بینیم که اغلب امکاناتی را که کاربران اینترنتی پیش از این از طریآ م ترتیب می

کننـد. پـس    های اجتماعی دریافت مـی  جا در شبکه کردندا یک سایت کسب می دندین ود

برنـد در   دلیل نیست که کاربران بخش قابل توجهی از زمانی را که در اینترنت به سر می بی

 (.230  2009پمپک و همکارانا )های اجتماعی حضور دارند شبکه

عی اینترنتـی بسـیار متنـوع اسـت و ایـن      هـای اجتمـا   های شـبکه  کاربردها و قابلیت

هـا   لاین کاربران بود را براورده کننـد. ایـن شـبکه    ها تمایل دارند حداکور میزان ان سایت

اند و تنها در نوع بدمات و نحوه برقراری ارتبـام   عموماً برای اهداف مشترکی ت سیس شده

هـای اجتمـاعی بـین     کهبین کاربران با هم تفاوت دارند. از جمله دیزهایی که در ایـن شـب  

هـا و   هاا پیشنهادها یـا دربواسـت شـغل    هاا پروژه شود مهارت افراد به اشتراک گواشته می

ای در  حرفـه  -ای و روابـط کـاری   حرفـه  -الاتا تباد  اطلاعات کاری به سؤهاا پاسخ  پروژه

تـرین رشـته کـاری بـود در سـحح       ای سـازدا بـا حرفـه    سححی است که کاربر را قادر می

ای کـه محلـود اوسـت     گونـه  طور نزدیک در ارتبام باشد و از این ارتبـام بـه   لمللی بها بین

استفاده کند. شاید اگر بگوییما یک شبکه اجتماعی به بودی بود کارکرد موبت یا منفـی  

های اعضا و کاربران ان شبکه ممکن است موبت یا منفی باشدا سـخنی   نداردا بلکه فعالیت

ای در ایـن   ق،ا ممکن اسـت کـاربری بـه منظـور امـوبتن مسـوله      ایم. در وا به گزاف نگفته

ها عضو شودا کاربر دیگر برای سرگرمیا و یافتن دوسـتا و ممکـن اسـت کـاربرانی      شبکه
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های اجتماعی عضو شوند. البته کاربرانی نیـز وجـود دارنـد کـه      برای همه مقاصد در شبکه

ی دیگرا و فـاش کـردن اسـرار    صرفاً برای ازار دیگرانا کنجکاوی در زندگی بصوصی اعضا

شوند. بنابراین کاربران هستند که با  هایی عضو می شخصی و محرمانه افراد در دنین شبکه

 (.230  2009پمپک و همکارانا )دهند مقاصد بود یک شبکه اجتماعی را جهت می

 های اجتماعی مجازی موبایلی کارکردهای شبکه

یف وسـیعی از کودکـانا نوجوانـانا    های اجتماعی مجازیا ط کارکرد اموزشی  شبکه

گیرند. از ایـن رویا مشـاهده    می  بر اموزانا دانشجویان و حتی استادان دانشگاه را در دانش

هـای مختلـفا فوایـد     صفحه استادان دانشگاه یا کارشناسـان و متخصصـان فنـون و حـوزه    

عـاتی و  هـای اطلا  بسیاری برای طالبان علم بواهد داشت. افـزون بـر ان بسـیاری از بانـک    

اند که بـا   های اجتماعی مشهورا صفحاتی به بود ابتصا، داده های علمی در شبکه  سایت

هـا اگـاه شـد. همچنـین از دیگـر        هـای علـم در ان سـایت    تـوان از تـازه   مراجعه با انا می

هـایی   توان به فراگیری زبان با عضویت در دنین شبکه ها می  های اموزشی این سایت جنبه

ها و نگاشتن محالبی به زبـان اصـلیا    ربران با کاربرد زبان اصلی در این سایتاشاره کرد. کا

 اند.   سرعت بیشتری در فراگیری زبان پیموده

هـا در ود بـه    تـرین سـایت   های اجتماعی مجازی از پر ازدحـام  کارکرد تجاری  شبکه

ت بواهد روندا و بدیهی است که مکان مناسبی برای تبلیغا یا عرضه کالا و بدما شمار می

های شـبکه اجتمـاعیا فضـای مناسـبی      بود. گوشته از ان سابتار تعاملی و ارتباطی سایت

ای کـه نخسـتین    گونـه  اورد؛ بـه  وجـود مـی   های تجاری بـه  برای ارتبام مجازی بین شرکت

هـای   های اجتماعی مجازی دنـین کارکردهـایی داشـتند. کـاربرانا تجـار و شـرکت       شبکه

هـا بهـره ببرنـد؛ و     شـمار کـاربران در ایـن سـایت     حضـور بـی  توانند از  کودک و بزرگ می

هـای اجتمـاعی را بـه     های دلخواه بود را به اشتراک بگوارند؛ کـاربران دیگـر شـبکه    سایت

های بود پیوند دهند؛ درباره کـالا یـا بـدمات شـرکت بـود نظرسـنجی کننـد؛ بـا          سایت

حصولات بود را در معـرض  نگاشتن مقاله یا محالبیا محصولات بود را معرفی کنند و یا م

 (.33  2009پمپک و همکارانا ).فروش مستقیم کاربران قرار دهند

هـای اجتمـاعیا احـزاد و     ازدحـام بـودن شـبکه   کارکرد سیاسی  به سبب ویژگـی پر 

توانند استفاده بسیار زیادی از این بستر داشته باشـند. ایـن ویژگـی     های سیاسیا می گروه
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های اجتمـاعیا صـفحاتی بـرای     وران انتخاباتا در شبکهسبب شده بسیاری از احزاد در د

ها  بود ایجاد کنند و در ان به معرفی بود بپردازند. همچنین این فضاا برای تخریب دهره

شـود. افـزون بـر ان بسـیاری از      و نامزدهای انتخابات رقیبا نیز بسیار به کـار گرفتـه مـی   

د تفرقـه و هـرج و مـرج در    هـای اجتمـاعی بـه ایجـا     کشورهای قدرتمند از طریـآ شـبکه  

پردازند و فضای ان کشـورها را بـه نفـ، بـود ملتهـب       پیمان با بود می هم کشورهای غیر

صـدا   کنند. برای موا  سندیکاهای کارگری در لیتوانی از طریآ پایگاه توئیتر بـاهم یـک   می

آ هزار نفر را در اعتراض به تصویب قانونی کـه محـاب   شدند و طی دند دقیقه بیش از دهل

 بواسته انان نبودا در جلوی سابتمان مجلس جم، نمودند.

سـن و سـا  بـود      کارکرد فرهنگی و ارتباطی  این قابلیت که یک جوان بتواند با هم

ها به مکانی تبدیل  شود تا این شبکه در کشورهای دیگر جهان ارتبام برقرار کندا باعث می

هاا باورهـا و اعتقـادات بوداکشـور و     ها بتوان فرهنشا اداد و رسوما ارزش شوند که در ان

توان به طر   ایین بود را به دیگر کشورها معرفی کرد و به اشتراک گواشت. همچنین می

پمپـک و همکـارانا   )های جدید برای گسترش جامعه پردابت و درباره ان بحث کـرد.  ایده

2009  34.) 

 مجازی ای اجتماعیه شبکهاجزای 

هایی تشکیل شده است کـه در حقیقـت    اجزا و مؤلفههر شبکه اجتماعی اینترنتیا از 

هـایی   طور معمو  یک شبکه اجتمـاعی از مؤلفـه   دهند. به را تشکیل می زیرسابت اصلی ان

 ها و غیره به شر  زیر تشکیل شده است  دون پروفایلا دوستانا گروه

 شـود  های اجتماعی مجازیا از وی بواسته مـی  با ورد فرد به شبکه نمایه(:)پروفایل

فرمی را تکمیل کند که معمولاً شامل سوالاتی در مـورد سـنا جـنسا تحصـیلاتا محـل      

هـای   زندگی و علائآ کاربر است. به مجموعه اطلاعاتی که شخص در مورد بـود در شـبکه  

هایی که در شبکه بارگواری کرده اسـتا   اجتماعی ثبت کرده استا به همراه مجموعه ایتم

عبارت دیگرا پروفایل هر کاربرا صفحات یکتـایی اسـت کـه     شود. به پروفایل کاربر گفته می

   کند. هاا موجودیت و علائآ بویش را به دیگران اعلام می وسیله ان کاربر به
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این صـفحه شـامل  اواتـار   های مختلفی است.  پروفایل بود شامل بخش
1
یـا عکـس    

بـوده   غیره تان وروز کردها فهرست دوس های اوا محالبی که به مندی کاربرا بیوگرافیا علاقه

هـای اجتمـاعیا اعضـا قادرنـد      و برای سایر کاربران قابل مشاهده است. در بربی از شـبکه 

ها بـه صـورت عمـومی یـا      ای انجام دهند که اطلاعات ان تنظیمات پروفایل بود را به گونه

بصوصی قابل دیدن باشد؛ بدین صورت که فقط اعضایی کـه در فهرسـت دوسـتان کـاربر     

کاربر نیز بتوانند او را ببیننـدا تمـام   « دوستانِ دوستان»پروفایل او را ببینندا حضور دارندا 

اعضای ان شبکه اجتماعی قادر به دیدن مـوارد موجـود در پروفایـل باشـند و یـا حتـی از       

کـاظمیا  )رد.ز بتوان اطلاعـات او را مشـاهده ک ـ  طریآ جستجو در موتورهای جستجوگر نی

1389  12.) 

های احتماعی اینترنتیا عنوان شده اسـت   های شبکه مسوولیتدر اساسنامه حقوق و 

وجود بیایـدا و فـرض    که هر حساد کاربری باید توسط یک فرد که وجود بارجی دارد به 

بر این است که هر حساد کاربری نماینده هویت واقعی کاربر است. در واق، پروفایل جایی 

 اید.   می است که هویت کاربر در ان به نمایش در

دوستان یک کاربر در شبکه اجتماعیا افـراد قابـل اعتمـادی هسـتند کـه       ستان:دو

کنـد.   هـا رابحـه برقـرار مـی     ها را از میان اعضای شبکه اجتماعی انتخـاد و بـا ان   کاربر ان

توانند اطلاعات یکدیگر را مشاهده کنندا در مورد یکدیگر نظـر دهنـد و مـوارد     دوستان می

ایـن   درها را مشـاهده کننـد.    هاا تصاویر و موسیقی ند فیلمبه اشتراک گواشته یکدیگرا مان

اضـافه  »شدن با افرادا باید در صفحه فرد مورد نظر بر روی دکمه « دوست»ا برای  ها شبکه

«کردن به دوستان
2
کلیک کرده و با این کار در واق، تقاضایی برای دوستی به ان شـخص   

توانیـد   ا قبـو  کـردا شـما مـی    کنید. هنگـامی کـه ان شـخص تقاضـای شـما ر      ارسا  می

کند اطـلاع پیـدا    های او در شبکه اجتماعی را دنبا  کنیدا از محالبی که به روز می فعالیت

 کندا بخوانید. منتشر می پروفایلشهایی را که در  های او را ببینید و یا پست کنیدا عکس

                                              
1  - Avatar 

2  - Add to friends 
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متداو   های اجتماعی مجازی با مفهوم باید توجه داشت که مفهوم دوستی در شبکه 

هـای اجتمـاعی اغلـب بـا مقاصـد       ها در شبکه ان در زندگی روزمره متفاوت است و دوستی

 گیرد. متفاوت و به اشکا  گوناگون صورت می

گیـرد. معمـولاً    اواتارا به عکس کودکی گویند کـه بـالای پروفایـل قـرار مـی      آواتار:

از تصـویر افـراد یـا     دهنـد؛ امـا بعضـی نیـز     صاحبان پروفایل عکسی از بودشان را قرار می

 کننـد. ایـن عکـس هنگـامی کـه کـاربر در جـایی        دیزهایی که دوست دارندا استفاده مـی 

 (.12  1389کاظمیا ).شود گوارد نیز نمایش داده می یادداشتی می

هـا   هاا گروه های اجتماعی اینترنتی دارای شبکه شبکه ها و صفحات: ها، گروه شبکه

تواننـد   ها بپیوندد. کاربران همچنین می توانند به ان یو صفحات مختلفی هستند که افراد م

باصی شوند که بربی از ایـن   وجود بیاورند یا طرفدار گروه   های مورد علاقه بود را به گروه

هـاا بـرای    شوند. گروه ای برای تبلیغات استفاده می عنوان وسیله ها به ها توسط سازمان گروه

صـورت   دهند تا به ایند و به افراد این امکان را می د میوجو  برگزاری مباحوات و رویدادها به

لاینا اطلاعاتی را با یکدیگر در میان بگوارند و در مورد موضـوعات باصـی بـا یکـدیگر      ان

 گفتگو کنند.

هـا بـرای ارتبـام بـا      هـای عمـومی سـازمان    هاا بخش هاا شرکت ها توسط کلوپ گروه

شـود. صـفحات توسـط افـراد و      اسـتفاده مـی  کارمندانا اعضاا کاربران بدماتا و مشتریان 

دهـد کـه طرفـدار فـردا محصـو ا       اید و به کاربران این امکان را مـی  وجود می ها به شرکت

ای با، شوند. صفحات گروهی مانند پروفایل شخصی کـاربران هسـتند    بدماتا یا عقیده

ای نیـز بـا    هـای عمـده   ها نیز بسیار شبیه به همان استا با این حـا  تفـاوت   و عملکرد ان

 صفحات شخص دارد.

منظور از وا ا فضایی در صفحه پروفایل هر کاربر است که بـه دوسـتان    دیوار(:)وال

های بود را برای کـاربر ارسـا  کننـد. زمـان و      دهد تا از طریآ ان پیام او این امکان را می

مـه  شود. وا  هـر کـاربر در معـرض دیـد ه     تاریخ پیام ارسا  شده روی وا  نشان داده می

توانند پروفایل کامل او را مشاهده کنند. بسیاری از کـاربران از وا    کسانی قرار دارد که می

  1389کـاظمیا  )کننـد.  های کوتاه و موقتی استفاده می دوستان بود برای ارسا  یادداشت

12.) 

 ای اجتماعی پرکاربرده شبکهای اجتماعی مجازی: معرفی ه شبکهانواع 
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یکـی از انـواع محصـولات فنـاوری اطلاعـات اسـت کـه         مجازی های اجتماعی شبکه

تـوان   مـی  هـا  از جملـه ان های کاربر محور هسـتند در دنیـا و در ایـران وجـود دارد.      رسانه

بوک سیف
1
ترییتوا 

2
سیاسـپ  یمـا ا 

3
 ـا نـک یلا  نی

4
تد ـ یوا 

5
نسـتاگرام یاا 

6
پا واتـس ا 

7
ا 

بریوا
8
تانگوا 

9
تلگراما 

10
 و... 

 روش تحقیق

با استفاده از روش  گیری پرسشنامه است. ی با ابزار اندازههش حاضر پیمایشروش پژو

درامـدا تعـداد اعضـای    ا تحصیلاتا وضعیت ت هـلا سـن  درباره  رااطلاعات وسیعی  اکمی

افزارهـای   استفاده از نرم نترنت در شبانه روزا میزان و نوعبانوادها مدت زمان استفاده از ای

 است.  امدهبه دست جانبی تلفن همراه به معنای کلی 

 آماری ی جامعه

کـه بـر اسـاس     اباشـد  یتهران م 5سا  منحقه  30تا  20زنان ی پژوهش جامعه امار

 باشند. نفر می 453�402که جمعیت زنان این منحقة  1390 سرشماری سا 

 گیری نمونهی  حجم، روش و شیوه

بـر مبنـای   هـا   هینفر نمونـه جهـت سـنجش فرض ـ    380با استفاده ار فرمو  کوکران 

انتخاد گردیدا سپس  5ی  ابتدا منحقه .دیانتخاد گردای  ای دند مرحله گیری بوشه نمونه

 4محله انتخـاد گردیـد. بنـابراین در مجمـوع      2ناحیها و از هر ناحیه نیز  2از این منحقه 

                                              
1  - Facebook 

2  - Twitter 

3  - My Space 

4  - Linkedin 

5  - wechat 

6  - instagram 

7  - WhatsApp 

8  - viber 

9  - tango 

10  - Telegram 

http://instagram.com/
http://instagram.com/
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نفر منتخب شـده بـر مبنـای فرمـو       380محله مورد محالعه قرار گرفت. سپس بر مبنای 

ها بـر   نامه توزی، گردید. نحوه انتخاد هر یک از افراد محله پرسش 95کوکرانا از هر محله 

 گیری اتفاقی بوده است. مبنای نمونه

نامه لازم بوده استا ترجیح داده  کردن پرسشمی جهت پرکه زمان لاز با توجه به این

هـا و منـاز  مسـکونیا ادارات و ...     هـاا مـدارسا دانشـگاه    هاا سینماهاا مغـازه  شد در پارک

ها توزی، شود. جمعیت اماری این تحقیآ را تمـام کسـانی کـه در طـو  دنـد       هنام پرسش

بعـد از ظهـر( از تـاریخ     8تـا  5قبـل ظهـر و    12تـا   9 از سـاعت )گری هفته ساعات پرسش

ازمــون و محاســبات انا و از تــاریخ  مربــوم بــه پــیش 10/2/1395تــا تــاریخ  1/2/1395

 وز انجام گردیده است.های نهایی به مدت ده ر جم، اوری داده 15/2/1394

 گیری تحقیق ابزار اندازه

ای اجتمـاعی تلفـن همـراه از    ه ـ شـبکه به منظور بررسـی میـزان و نـوع اسـتفاده از     

 نامه محقآ سابته استفاده شد. پرسش

 اعتبار

های پژوهشا به شیوه اعتبـار صـوری و محتـوایی انجـام      در این پژوهش اعتبار گویه

اشد. به این صورت که ب مبنا داوری متخصصان رشته میشده است. در شیوه اعتبار صوریا 

کـه موضـوع مـورد     شـود. تـا ایـن    نظران موضوع مورد بررسی داده مـی  ها را به صاحب گویه

 ها سنجید. توان با ان گویه تحقیآ را می

 پایایی تحقیق

ارهای جانبی تلفن همـراه از  افز نرمبرای سنجش پایایی متغیرنوع و میزان استفاده از 

 و  الفای کرونبا  استفاده شدفرم

 دست امده است.ه /. ب78که در مجموع 

 ی پژوهش  ها یافته 

 توزی، فراوانی پاسخگویان بر حسب سن
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ی هـا  یافتـه ا سا ( 30الی  20در بین )با توجه به طیف سنی منتخب به عنوان نمونه

سـا ا   24هـای پـژوهش    بیانگر ان است که میانگین سنی نمونها ها حاصل از توزی، نمونه

 سا  بوده است. 24سا  و میانه ان  22بیشترین فراوانی مربوم به 
 توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب سن :1جدول

 میزان شاخصه های متغیر سن

 24 میانگین

 24 میانه

 22 مد

 83/2 انحراف استاندارد

 01/8 واریانس

 20 حد اقل

 30 حداکثر

 

0.0

5.0

10.0

15.0

سال 20 سال 21 سال 22 سال 23 سال 24 سال25 سال26 سال27 سال28 سال29 سال00

ااخگويان بر ححب  ن-1نمودار توزيع  راوانی پ

 

 یع فراوانی پاسخگویان بر حسب وضعیت تأهلتوز

نفـر( مت هـل    171)درصـد  45هـای پـژوهش مجـرد و     نفر( از نمونه 209)درصد 55

 اند. بوده
 :توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب وضعیت تأهل 2جدول 

 وضعیت تأهل فراوانی درصد درصد تجمعی

 مجرد 209 55 55

 مت هل 171 45 100

 کل 380 100 
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45.0

ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حسب وضعیت ت ه :2نم دار 

مجرد

متأهل

 
 

 توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب سطح تحصیلات

بیـانگر ان اسـت کـه     لاتیسـحح تحص ـ ها بر حسب  ی حاصل از توزی، نمونهها یافته

اسـت. و کمتـرین فراوانـی    نفر( مربوم به تحصیلات زیر دیپلم بوده  138)بیشترین فراوانی

 باشد.   می نفر( 34 )به بالاکارشناسی ارشد  تحصیلات فوق دیپلم ومربوم به 

 
 لاتیسطح تحص: توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب 3جدول 

 درصد فراوانی تجمعی درصد فراوانی  فراوانی  لاتیسطح تحص

 3/36 3/36 138 پلمید ریز

 3/65 9/28 110 دیپلم

 4/72 1/7 27 پلمیفوق د

 1/91 7/18 71 سانسیل

 100 9/8 34 و بالاتر سانسیفوق ل

  100 380 کل

 

0.0
10.0
20.0
30.0
40.0

36.3
28.9

7.1
18.7

8.9

تت زیع فراوانی پاسخا یان بر حسب سط  تحصیلا-3نم دار 
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 توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب میزان درآمد

تومـان   17.000.000تا  1.800.000میزان درامد در بین  نظر های پژوهش از نمونه

 3ا میانـه  تومـان  4.635.000های پـژوهش  میانگین درامد در بین نمونه .توزی، شده است

 میلیون تومان بوده است. 2ا میلیون تومان و مد انه

 
 درآمد زانیم توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب :4جدول

 میزان شاخصه های متغیر میزان درآمد

 تومان 3.502.895 میانگین

 میلیون 3 میانه

 میلیون 2 مد

 7/3464233 انحراف استاندار

 1200091508 واریانس

 یک میلیون و دویست هزار حده اقل

 فده میلیونه حده اکثر

 

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

12
00

15
00

18
00

21
00
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00

28
00
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00
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00
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0

(بر حسب هزار ت مان)ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حسب درآمر-4نم دار
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 توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب تعداد اعضای خانواده

بیانگر ان است کـه   بانواده یتعداد اعضاها بر حسب  های حاصل از توزی، نمونه یافته

نفره بوده است و کمترین فراوانـی مربـوم    4نفر( مربوم به بانواده 148)بیشترین فراوانی

 باشد.   نفره می 7انواده به ب

 
 خانواده یتعداد اعضا: توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب 5جدول 

 درصد فراوانی تجمعی درصد فراوانی فراوانی خانواده یتعداد اعضا

 1/6 1/6 23 نفره 2خانواده 

 7/43 6/37 143 نفره 3خانواده 

 6/82 9/38 148 نفره 4خانواده 

 1/97 5/14 55 نفره 5خانواده 

 2/99 1/2 8 نفره 6خانواده 

 100 8/0 3 نفره 7خانواده 

 - 100 380 کل

 

0.0
5.0

10.0
15.0
20.0
25.0
30.0
35.0
40.0

 2خانواد  

نفر 

 3خانواد  

نفر 

 4خانواد  

نفر 

 5خانواد  

نفر 

 6خانواد  

نفر 

 7خانواد  

نفر 

6.1

37.6 38.9

14.5

2.1 0.8

ای ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حسب تعراد اعض-5نم دار 

خان اد  
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 روز میزان استفاده از اینترنت در شبانهبر حسب  انیپاسخگو یفراوان عیتوز

 14روز در بین عدم استفاده و  میزان استفاده از اینترنت در شبانه نظر های پژوهش از نمونه

 و مد 5ساعتا میانه  6/4های پژوهش میانگین استفاده در بین نمونه .ساعت توزی، شده است

 ساعت بوده است. 4انها 
 روز توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب میزان استفاده از اینترنت در شبانه :6جدول

 میزان شاخصه های متغیر میزان استفاده از اینترنت

 ساعت 6/4 میانگین

 عتسا 5 میانه

 ساعت 4 مد

  77/2 انحراف استاندار

 7/7 واریانس

 عدم استفاده حده اقل

 حده اکثر
 ساعت 14
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 ارهای موبایلافز نرماستفاده از نوع بر حسب  انیپاسخگو یفراوان ،یتوز
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 ارهـای بـازی و سـرگرمی   افز نـرم هـای پـژوهش تنهـا از     نفر( از نمونه 10درصد) 6/2

درصـد نیـز تنهـا از     2/59ای مجـازی عضـویت ندارنـد و    ه ـ شبکهکنند که در  استفاده می

بـازی و سـرگرمی دیگـری اسـتفاده     ار افـز  نرمکنند که هیچ  استفاده می ای مجازیه شبکه

چنـین  ارهـای بـازی و سـرگرمی و هم   افز نرمزمان از هر دو  درصد نیز هم 2/38کنند و  نمی

 ند. ا استفاده کرده شبکه اجتماعی
 ارهای موبایلی مورد استفادهافز نرم:توزیع فراوانی پاسخگویان بر نوع  7جدول

 ار موبایلافز نرمنوع  فراوانی درصد درصد تجمعی

 بازی و سرگرمی 10 6/2 6/2

 ای اجتماعیه شبکه 225 2/59 8/61

 ای مجازی(ه شبکهار بازی و افز نرمار)افز نرماستفاده از هر دو  145 2/38 100
 مجموع 380 100 
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شبکه های اجتماعیبازی و سرگرمی (نرم افزار بازی و شبکه های مجازی)استفاد  از هر دو نرم افزار

2.6

59.2

38.2

ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حسب ن ع نرم افزار م رد استفاد -7نم دار 

 

در ارهای باازی  افز نرماستفاده از  زانیبر حسب م انیپاسخگو یفراوان عیتوز

 زرو شبانه

روز در بـین   ی در شـبانه بـاز  یارهاافز نرممیزان استفاده از  نظر از های پژوهش نمونه

هـای پـژوهش در    بین نمونه میانگین استفاده در .ساعت توزی، شده است 3عدم استفاده و 

 دقیقه بوده است.  35حدود 
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در  ارهاای باازی  افز نارم توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب میزان استفاده از  :8جدول
 روز شبانه

 میزان ارهای بازیافز نرمشاخصه های متغیر میزان استفاده از 

 دقیقه 35 میانگین

 عدم استفاده()0 میانه

 عدم استفاده()0 مد

 793/0 اف استاندارانحر

 929/0 واریانس

 حده اقل
 عدم استفاده

 حده اکثر
 ساعت 3
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زارهای ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حسب میزان استفاد  از نرم اف -8نم دار

(ساعت)بازی 

 

 ای مورد استفادهه شبکهتوزیع درصد فراوانی مربوط به نوع 

هـای پـژوهش    های مورد اسـتفادها از نمونـه   در جهت شناسایی استفاده از نوع شبکه

علامـت  ای مجازی عضـویت داریـدا   ه شبکهر هر یک از پرسیده شده است در صورتی که د

ای  درصد در هیچ شبکه 6/2ست که تنها ها به این صورت بوده ا بزنید. در واق، پاسخ نمونه
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درصـد   79ای مجـازی در تـانگوا   ه ـ شـبکه درصد از افراد واقـ، در   29اند.  عضویت نداشته

 درصد در ایمو عضویت دارند.   31درتلگراما 
 ای مجازیه شبکهفراوانی پاسخگویان بر حسب عضویت در نوع  :توزیع 9جدول 

 ای مجازیه شبکهنوع  بلی)عضو شبکه( خیر)عدم عضو شبکه(

 فراوانی درصد فراوانی فراوانی درصد فراوانی

 تانگو 113 7/29 267 3/70

 تلگرام 301 2/79 79 8/20

 وایبر 77 3/20 303 7/79

 ایمو 118 1/31 262 9/68

 فیسبوک 215 6/56 165 4/43

 واتساد 141 1/37 239 9/62

 بیتاک 122 1/32 258 9/67

 لاین 119 3/31 261 7/68

 ویچت 53 9/13 327 1/86

 ایستاگرام 132 7/34 248 3/65

 تیک تاک 61 1/16 319 9/83

 

 های مجازی  توزی، درصد فراوانی پاسخگویان بر حسب عضویت در نوع شبکه 9نمودار 

83.9

16.1

ب ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حس

عض یت در تیک تاک

عدم 

عضویت
عضویت

 

70.
3

29.
7

ب ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حس

عض یت در تانا 

عدم عضویت

عضویت

 

20.
8

79.
2

بر  ت زیع فراوانی پاسخا یان

حسب عض یت درتلارام

عدم 

عضویت
عضویت
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79.7

20.3

ت زیع فراوانی پاسخا یان بر حسب 
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 ای مجازیه شبکهتوزیع درصد فراوانی مربوط به میزان استفاده از 

 

 های مجازی :توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب میزان عضویت در شبکه 10جدول 

 

ای اجتمـاعی کـه از   ه شبکهگردد کاربران  از جدو  فوق حاصل میبر مبنای انچه که 

 2/24کننـد.   انها کمتر از یـک سـاعت اسـتفاده مـی    درصد از  8/66کنند  می تانگو استفاده

الـی سـه سـاعت بـه ایـن شـبکه اجتمـاعی         2صد بین در 4/8ساعتا  2الی  1درصد بین 

ها بیشترین کـاربرد داشـته اسـت     همشغو  هستند. اما با توجه به اینکه تلگرام در بین نمون

درصد در بین  6/27نان کمتر از یک ساعت در این شبکه مشغو  هستندا درصد از ا 7/43

صـد بیشـتر از سـه    در 4/6سـاعت و   3الی  2درصد در بین  4/22یک ساعت و دو ساعتا 

ای اجتمـاعی  ه ـ شبکهساعت در این شبکه اجتماعی مشغو  هستند. همچنین توزی، دیگر 

 .اند شده( توزی، 8-4در جدو )

 5ای اجتماعی در بین ه شبکهمیزان استفاده از  نظر از های پژوهش در مجموع نمونه

 ـ ساعت در شبانه روز توزی، شـده  14دقیقه تا   ـ  ان هـای   ین نمونـه د. میـانگین اسـتفاده در ب

 باشد. ساعت می 5ساعتا میانه و مد ان  4های پژوهش در حدود  پژوهش در بین نمونه

 نوع شبکه ساعت 1کمتر از  دقیقه59/1الی  1 دقیقه59/2الی  2 دقیقه59/3الی  3 ساعت و بیشتر 4

 تانگو 8/66 2/24 4/8 5/0 0

 تلگرام 7/43 6/27 4/22 2/3 2/3

 وایبر 1/81 6/16 4/2 0 0

 ایمو 9/83 5/15 3/0 3/0 0

 فیسبوک 5/40 7/44 2/13 8/0 8/0

 واتساب 8/80 3/16 1/2 8/0 0

 بیتاک 4/37 3/41 5/20 3/0 5/0

 لاین 3/76 6/16 8/5 3/1 0

 ویچت 70 3/22 6/6 1/1 0

 ایستاگرام 2/64 6/26 1/7 8/1 3/0

 اکتیک ت 3/86 7/13 0 0 -
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 ایها  شابکه اساتفاده از مجماوع    زانیا م توزیع فراوانی پاسخگویان بر حسب :11جدول
 اجتماعی

 

 انتشار محتوا(  ایدیتول)های مجازی شبکهمشارکت در  وهیش

ل بـوده اسـت. در واقـ،    های متغیر شیوه مشارکتی به شر  جـدو  ذی ـ  در واق، گویه

یچ محـالبی را انتشـار و تولیـد    درصد از زنان جوان ه 14ها بیانگر ان است که  توزی، یافته

درصـد مـدعی هسـتند     28دهنـدا و   درصد محالب را فقط انتشار می 5/91کنندا ولی  ینم

 دهند. کنند و اشاعه می محالب را بودشان تولید می

 

 

 

 میزان شاخصه های متغیر میزان استفاده

 95/3 میانگین

 5 میانه

 5 مد

 77/2 انحراف استاندار

 7/7 واریانس

 دقیقه 5 حده اقل

 ساعت 14 حده اکثر
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 ارسااال : توزیااع فراواناای پاسااخگویان باار حسااب شاایوه مشااارکت در   12جاادول 

 (تولیدیاانتشارمحتوا)مطالب
 ای مجازیه هشبکنوع  بلی)یا عضو شبکه( خیر)یا عدم عضو شبکه(

 فراوانی درصد فراوانی فراوانی درصد فراوانی

 عدم انتشار)کپی( و عدم تولید محالب 53 14 327 86

 انتشار)کپی( 348 5/91 32 5/8

 تولید همراه با انتشار 106 28 277 72

 دینی و موهبی 87 8/21 313 3/78

 موضوعات مطالب کپی و انتشار شده

 ابلاقی 186 49 194 51

 سیاسی 131 5/34 249 5/65

 ادبی 140 37 240 63

 اجتماعی 223 5/58 157 5/41

 اقتصادی 122 32 258 68

 تفریحی و سرگرمی 195 3/51 185 8/48

 حواد  65 17 315 83

 موضوعات مطالب تولید و انتشار یافته  دینی و موهبی 22 8/5 358 3/94

 ابلاقی 24 3/6 356 8/93

 سیاسی 15 4 365 96

 ادبی 63 8/16 317 4/83

 اجتماعی 67 5/17 313 2/82

 اقتصادی 22 8/5 358 3/94

 تفریحی و سرگرمی 65 17 315 83

 حواد  42 11 338 89

 

 های پژوهش تحلیل یافته

تهـرانا از   5سـاله منحقـه   30تـا  20به منظور بررسی میزان و نـوع اسـتفاده زنـان     

ا  شـده و سـپس   تلفن همراه ابتدا از سن افراد سؤ ارهای جانبیفزا نرمای اجتماعی ه شبکه

های پژوهش  بیانگر ان است که میانگین سنی نمونه ها یافتهنامه توزی، شده است.  پرسش

 سا  بوده است. 24سا  و میانه ان  22سا ا بیشترین فراوانی مربوم به  24

یافتـه بیـانگر ان    اند. هدرصد مت هل بود 45های پژوهش مجرد و  درصد از نمونه 55

 . اند شده ها مت هل وارد این عرصه است که مجردها بیشتر از افراد
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نفر( مربـوم بـه    138)دهند که بیانگر ان است که بیشترین فراوانی می نشان ها یافته

تحصـیلات فـوق دیـپلم     دیپلم بوده اسـت. و کمتـرین فراوانـی مربـوم بـه     تحصیلات زیر 

درصــد دارای تحصــیلات  19در حــدود  باشــد مــی نفــر( 34 )وکارشناســی ارشــد بــه بــالا

اندا بر ایـن اسـاس شـاهد     تحصیلات فوق لیسانس و دکتری بودهدرصد با  9کارشناسیا و 

افزایش بسیار زیاد از سحح تحصیلات در کشور به طور عام و افـزایش دشـمگیر زنـان بـه     

درصد  6شهر تهران ( سحح تحصیلات در 1375)های ابیر طور با، هستیم. زیرا در دهه

 اند.درصد ارشد و دکتری بوده  1اسیا و کارشن

تومـان   17.000.000تا  1.800.000نظر میزان درامد در بین  های پژوهش از نمونه

 3ا میانـه  تومـان  4.635.000های پـژوهش  میانگین درامد در بین نمونه .توزی، شده است

رانه درامـدی  ین درامد نسبت بـه س ـ میلیون تومان بوده است. ا 2میلیون تومان و مد انها 

باشد. زیرا که سرانه درامد کشور  می درامدی استان تهران بالاتر ی کشور و نسبت به سرانه

هزار برای هر بانواده و سـرانه درامـد تهـران و میـزان درامـد سـرانه        707یک میلیون و 

 هزار تومان بوده است. 342بانواده های تهران دو میلیون و 

نفر بـوده اسـت. ولـی در     2/5برابر  1375اد اعضای بانواده محابآ امار میانگین تعد

نفره بوده اسـت و کمتـرین    4نفر( مربوم به بانواده 148)بیشترین فراوانی پژوهش حاضر

باشد. در واق، میانگین تعداد اعضای بانواده در حدود  نفره می 7فراوانی مربوم به بانواده 

 ها هستیم. زاد و ولد و رشد جمعیت بانوادهش نفر بوده است. لوا شاهد کاه 4

روز در بین عدم استفاده  نظر میزان استفاده از اینترنت در شبانه های پژوهش از نمونه

سـاعتا   6/4هـای پـژوهش    میانگین استفاده در بین نمونـه  .ساعت توزی، شده است 14و 

ل توجه اسـت کـه بـه    ساعت بوده است. در واق، این وضعیت بسیار قاب 4و مد انها  5میانه 

 دهد   ود را به اینترنت ابتصا، میساعت و نیم از وقت ب 4طور متوسط هر تهرانی 

حاصـل گردیـدا    لی ـموبا یافزارهـا  بر حسب استفاده از نوع نـرم  های پژوهش انچه از یافته

ارهـای بـازی و   افز نـرم های پژوهش تنها از  نفر( از نمونه 10)درصد 6/2بیانگر ان است که 

درصد نیز تنها  2/59ای مجازی عضویت ندارند و ه شبکهکنند که در  استفاده میسرگرمی 

و سـرگرمی دیگـری اسـتفاده     ار بازیافز نرمکنند که هیچ  ای مجازی استفاده میه شبکهاز 

مچنـین  ارهـای بـازی و سـرگرمی و ه   افز نرمدرصد نیز همزمان از هر دو  2/38کنند و  نمی

باور ( بر این 2001 )و فرانک  . بنابراین اگر همسو با ولمناندشبکه اجتماعی استفاده کرده 
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ی و ارهای بازی و سرگرمی عرصـه فـرد  افز نرمهای مجازی عرصه ارتباما و  باشیم که شبکه

وان گفت امروزه عصر روابط است و سـرگرمی و بـازی بـه    ت تنهایی باشدا در این صورت می

ده به مقایسه بین  شود. دنان ن ایجاد میره در ارتبام با دیگراعنوان سبکی از زندگی هموا

ها بیـانگر   ی مجازی توجه داشته باشیما یافتهاه شبکهارهای بازی و افز نرممیزان استفاده از 

روز در بین عدم اسـتفاده و   ی در شبانهباز یارهاافز نرمان است که ازنظر میزان استفاده از 

 35هـای پـژوهش در حـدود     ونـه میانگین اسـتفاده در بـین نم   .ساعت توزی، شده است 3

 14دقیقـه تـا    5بـین  ای اجتماعی در ه شبکهدقیقه بوده است ولی ازنظر میزان استفاده از 

هـای پـژوهش در بـین     د. میانگین استفاده در بـین نمونـه  ان روز توزی، شده ساعت در شبانه

هـای   شد. با کنکاش بیشـتر در بصـو، شـبکه   با ساعت می 4های پژوهش در حدود  نمونه

ای مجازی مـورد اسـتفاده   ه شبکهاز همه  ویچت کمتر تلگرام بیش از همه وا مورد استفاده

ت. دقیقـه( بـوده اس ـ   127های پیشین بسیار کمتـر)  ه است. در واق، این میزان در سا بود

ای موبایل پیشرفته و اتصا  ان به اینترنـتا عامـل صـرف    ه امروزه در ایران با ورود گوشی

تـرین   موبایـل نزدیـک  ا شـده اسـت.   ه ـ شبکهروندان در فضای این زمان زیادی از وقت شه

و همیشه در دسترس فرد قرار دارد بدین طریآ میـزان   وسیله الکترونیکی به هر فرد است

 استفاده از ان بسیار زیاد شده است.

بیانگر ان هسـتند کـه    ها یافتههای اجتماعی مورد استفادها  امّا در بصو، نوع شبکه

درصـد در   31ا درصد درتلگـرام  79ای مجازی در تانگوا ه شبکهاد واق، در درصد از افر 29

درصـد در بیتـاکا    1/32درصد در واتسادا  1/37درصد عضویت در فیسبوکا  6/56ایموا 

، زمان اسـتفاده از هـر   درصد در ویچت عضویت دارند. در بصو 9/13درصد لاینا  3/31

درصـد کـاربران    7/43ا کـاربران تـانگو  درصد  8/66های موکور باید گفت که  یک از شبکه

درصد از کـابران   5/40ا درصد کاربران شبکه ایمو 9/83 ادرصد کاربران وایبر 1/81ا تلگرام

درصـد از   3/76بیتـاکا   درصـد کـاربران   4/37درصـد کـاربران واتسـادا     8/80فیسبوکا 

نه شـبا سـاعت در   درصد از کابران شبکه تیک تاک کمتـر از یـک   3/83کابران شبکه لاین 

کـرد کـه زنـدگی     ت ییـد ( را1394)توان این بیانیه کاظمی روز مشغو  هستند. بنابراین می

ها تلگرامی شده است. تلگرام بود سبک جدیدی از زنـدگی جوانـان سـابته     روزمره ایرانی

نندا با دوستانشان در ارتبام هسـتندا مـدت   ک انان از طریآ تلگران دوستیابی میاستا جو
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های ان هستندا و مدت زمانی را صرف دـت کـردنا تولیـد و     یت گروهزمانی مشغو  مدیر

 شوند. محالب موهبیا سیاسیا جوک و ...میانتشار 

 پیشنهادات

تـوانیم جلـوی تولیـد را بگیـریم بلکـه بایـد اسـتفاده درسـت از ایـن           ما نمیوقتی  -

در امـور  وی مصـا برگزاری جلسات اموزشـی از س ـ م. در این راستا افزارها را اموزش دهی نرم

مـردم و زوجینـی کـه در    رسانی به  ها به منظور اشنا نمودن و اطلاع فرهنگی در شهرستان

هـایی جدیـد از    افـزار  نرم های جدید به ویژه اینترنتا در مورد فناوری شرف ازدواج هستندا

 .های اجتماعی مجازی لاین ( و شبکها واتساپا تانگوما وایبر)جمله

ان در مدارس جهت اگاهی دادن به نوجوانان و جوان های اموزشی در برگزاری کلاس-

 ها ی صحیح از ان ی استفاده های جدید و نحوه مورد مزایا و معایب فناوری

ی مزایا و معایب اینترنت از زبان ورزشـکاران   ای کوتاه اموزشی دربارهه پخش برنامه-

گـوی بـود قـرار    هـا را ال  ان سالگیا تا 30 -20متناسب با سنین  و هنرمندان محبوبی که

 دهند می

هـاا   ای دیـداری و شـنیداریا روزنامـه   ه ـ رسـانه هـایی همچـون    استفاده از ظرفیت -

 مجلاتا نشریات برای نهادینه شدن فرهنش سایبری.
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will introduce people with the fashion of home appliances, 

automobiles, food and clothing. Also results of the study indicated 

that is the amount of social relations based on the type of Mobile 

Applications. By analysis of one way ANOVA these two 

variables is significant, in fact, the average score of social 

relations those using game and entertainment software, equal to 

01/8 and those who use the virtual network, was 2/10. Also within 

this network Facebook with maximum Relations (9/10 points) and 

Tiktak the least amount of social relations (9.7 score). 

 

Key words: social network, software, lifestyle, mobile phone. 
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Study of the Relationship between the using of 

mobile software (such as telegrams, Viber, etc.) 

with the lifestyle of women 20 to 30 years old in 

district 5 of Tehran 

Fatemeh jafari 

Dr. Nahid Kordi 

Dr. somaye tajik esmaeeli 

 

Abstract 

Mobile softwares, one of the types of social media and is one of 

types of entertainment. And with offer services and based on their 

Applications that have preoccupied modern humans and have 

profound effects on on all aspects of aspects of human life- 

political, social, cultural, economic and security. One of the most 

important aspects which on it was effective, it is style of life. In 

fact, with the advent of social networking in Iranian society  

changed values, ideals and behavior or in other words lifestyle has 

changed. This change is necessary for scrutiny. Accordingly 

present study seeks to investigate the effects of mobile software 

(such as telegrams, Viber, etc.) on the lifestyle of women. On this 

basis  to this review and scrutinize the study on 380 women living 

in the district 5 of Tehran that have been around 20 to 30 years 

old, were tested. The findings of this study were tested using spss 

software. Results of the findings indicate that With the increasing 

usage rate of mobile software, tends to recreation and 

entertainment, display feelings and interests, lack of charm and 

joy , lifestyle base on differences and conflict within the family. 

Also, with the increasing use of mobile social networking, 

network of relations are more varied and consumption of cultural 

goods is also increasing. In fact, a person with membership in a 

social network is placed in relation to others, This communication 



La revue science de l'information / No 22 / Summer  2017 
 

9 

 

Governmental supervision on cinematic 

productions in Iran 
(Looking at the case of Santouri movie) 

 

Dr. Mehdi Zahedi 

Faezeh Vahed 

 

Abstract  

Since the movies have played a huge role beyond entertainment 

to improve cultural development and guiding public opinion, the 

government oversight on cinematic production in variety of ways. 

In Iran�s legal system, the government monitors cinematic 
production from scriptwriting, to the introduction of home video, 

such supervision is from the beginning to the end and at all stages 

of production and distribution . 
The government�s purpose of such supervision is to maintain 

social norms, national security and promotion of public culture. 

However, the cinema activists consider such a regulation to be 

contrary to freedom of expression, freedom of art and artist and 

economics interest of the cinema industry. This article seeks to 

analyze the rules of supervision of cinematic production in terms 

of cinematographers. This paper conclude that current regulations 

are ineffective and, in many cases, interrupted by personal test in 

such a way as to disrupt investment security. 

 

Key words: Government supervision, Cinematic productions, 
Santouri Movie, Verdict of the Administrative Court of Justice  
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Study Dana's Provincial Network  
News and Content Criteria 

 

Ali Asghar soleymaniyan 

DR Jamaleddin Akbarzadeh Jahromi 

 

Abstract 

Information processing is one of the basic functions of TV. On 

the other hand, there is no moment without event that is not 

newsworthy. The events as Media news feed, evaluation, 

prioritization and Elected until through Presentation and 

publication, respond to the Information needs of their audience. 

One of the missions of the local media is also responding to the 

information needs of local audiences who live in the coverage 

area. Dena network also through allows of provincial news 

release, , Needs to Pathology, continuous analysis and review of 

procedures and engineering practices News to More effective and 

attract more audiences.  The aim of this study was to evaluate the 

situation of Dena News Network by content analysis and provide 

solutions for this network. To do this, for example, 144 news in 

November , December and January are selected by random and 

analyzed. Research data were collected in coding tables and 

analyzed by using spss software. 

 

keywords: Local network, news, pathology, content analysis 
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the lack of some religious instructions  in children's movies is 

apparent. 

Key words: child, children's cinema, religious instructions , 

types of religious instructions , post-revolution cinem 
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Recognition of religious teachings in child cinema 

after the Islamic Revolution of Iran 

Seyed Reza Naghib Sadat 

Mahboobeh Zarifiyan Yeganeh 

 

Abstract 

The present study aims to recognition of religious instructions 

in children�scinema after the Islamic revolution . The aim of this 
study is to investigate whether the children�s cinema gives value 
to the religious instructions  or not. 

In this study, children's movies after the Islamic Revolution (the 

60�s, 70�s, 80�s and the 90�s) have been considered as the 
statistical population . The method used in this study is the 

analytical method of content analysis with categorization-

evaluation technique. 

After conducting the research, it was found that we can 

generally conclude that religious instructions  have not been 

regarded in children's movies after the revolution, and there is 

lack of religious instructions  in the content of the most of the 

children�s movies.  
Despite the significant increase of religious instructions  in 

children�s movies of the 90�s compared to those of 80�s,which is 
provided through in-depth investigation of the movies using the 

techniques of urban space and the dominant culture (Islamic), 

taking advantage of the functions of the media and education, 

moderation in sad and joyful scenes, attractiveness and clarity of 

the message, lowering the role of music, highlighting the role of 

affection and friendship, and the use of slang, it can be seen that 
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Unesco and protection of ethical deminisions in 

information society 

Amir Bi Parva 

 

Abstract: 

Unesco,scientific,educational and cultural institute of united 

nations with codification and ratification collection of universal 

and regional documents enterprised for describe ethical 

deminisions in information society.documents are result of legal, 

political and ovservational activities of unesco,those ratificated in 

framework of convention and decelaration by tne universal and 

regional cooperation of members of unesco.codifiation and 

ratification of conventios and decelarations those are results of 

universal and regional conferences are effective in codification 

roles of international law for protection of ethic and development 

ethical roles in area of international law. 

 

Key worlds: unesco, ethical    deminisions,            information   

society,international documents 



La revue science de l'information / No 22 / Summer  2017 
 

4 

 

The position of "ethics", in contemporary social 

media 
 (With emphasis on the role of ethics in the news media of developed countries) 

 
Hamid Reza Eshghi Pour 

Dr.Ebrahim Faiyaz, 

Dr. Abdollah Bicharanlo 

 

Abstract:  

Extensive development of new technologies, especially digital 

literacy, realization theory reminds was flat Planet. A world 

without borders in which the role of the media is undeniable. 

Over the centuries, human beings have always been among the 

general principles and moral values of sanctity was great.  In this 

paper, documentary study centered on the place of ethics in social 

media in modern times scholars from the perspective of Latin 

America have been used.In developed countries, there are always 

two perspectives against ethics. One knows it agrees with freedom 

of expression and free flow of information and other views that 

are fundamentally opposed to it. Contemporary social media for 

their survival must be based on three categories of data transfer 

speed, data security and overcome a wider audience. The 

contemporary audience acquired through components such as 

media literacy and critical literacy and the audience is more 

intelligent, more agile and more choosy been sent. 

 

key words  :  Ethical principles, components, media, social 

media, communities developed 
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Evaluation of Nature and Function of 

International Committee to Protect Journalists 
Abbas Assadi 

Associate Professor of Journalism Department of Allameh Tabatabaee University, 

Tehran, Iran. 

Hamed Babazadeh Moghaddam 

Ph.D. Candidate of General International Law, Islamic Azad University, Science and 

Research Branch, Tehran, Iran. 

Abstract 

Today, having properly perceived the significance of journalist 

activities accompanied by the faith to the role played by this 

group for protecting the right to freedom of expression, some 

measures have been taken to protect journalists at the national, 

regional and international levels. Meanwhile, the international 

non-governmental organizations (NGOs), which are mainly 

established in cooperation with the directors, personnel and the 

owners of the news agencies, are making efforts to take long steps 

in protecting the rights of journalists.  

Given that evaluating the nature and function of the 

international non-governmental organizations (NGOs) which are 

active in protecting journalists� rights, not only would help to 
reform those institutions but it may pave the way for supporting 

and strengthening these organizations; in this contribution an 

effort has been made to evaluate nature and function of 

International Committee to Protect Journalists. 

Keywords:  Telecommunications Law, International 

Telecommunications Law, Journalist Rights, International Non-

governmental Organizations (NGOs), International Committee to 

Protect Journalists.    
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 213// .)تلگرام و وایبر و ...( تلفن همراه یجانب یارهاافز نرماز  و نوع استفاده زانیم

 

 منابع 

 :فارسی
کافی شاپافصلنامه انجمـن   و مسجد  جهان ایرانی دو( 1384)ازادارمکیاتقی وشالچیاوحید

 .4 تباطاتاسا  او اشمارهار ایرانی محالعات فرهنگی و

اینترنـت بـر ارزش هـای     تـ ثیر بررسی  (ا1384)زنجانی زاده اعزازیاهما؛ جوادیاعلی محمد

تابسـتان  اجامعه شناسی ایرانمجله ا مشهد 3بانواده در بین دانش اموزان دبیرستانی ناحیه 

 .146 -121ا صص22شماره  - 1384

 و انسـانی  علـوم  پژوهشـگاه  :اجتماعیاتهران درعلوم تحقیآ روشهای( 1378)ساروبانیا باقر

 .فرهنگی محالعات

 .دائرۀالمعارف علوم اجتماعیا تهرانا انتشارات کیهان(ا 1375)ساروبانیا باقر

های گروهیا تهرانا نشر اطلاعـاتا  های اجتماعی رسانه(ا ارتبام جنبه1378)ساروبانیا باقر

 داپ دوم.  

 (ا جامعه شناسی ارتباطاتا تهران اطلاعات.1384)ساروبانیا باقر

 .کیهانا تهرانا 3چ ا درامدی بر دایره المعارف علوم اجتماعی (1385)ساروبانیاباقر

روابط اجتماعیا پایان نامه کارشناسی دانشگاه پیام نـور   (ا اینترنت و1387)سولماز عبدالهیا

 شهرکرد.

 ینامـه کارشناس ـ  انی ـزنانا پا یرکت اجتماعبر مشا مؤثرعوامل  ی(ا بررس1380)لایالیمیعظ

 .  رازیارشدا دانشگاه ش

 شایانـد تهرانا انتشـارات نغمـه نو   ایاسلام یهاکشور ی(ا جامعه شناس1383)بهروز مرادیا

     داپ او .
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